
                                                                                         
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
FACULDADE DE NUTRIÇÃO 

CENTRO COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR  
 

Técnica Responsável: Janaína Queiroz 

E-mail: janaína.queiroz.neves_ufmt@hotmail.com 

 

EDITALDE RETIFICAÇÃO N. 01/2016/CECANE/UFMT DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE DO CENTRO 

COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (CECANE) DE 

MATO GROSSO 

CONTRATO Nº089/FUFMT/2015 –FUNDAÇÃO UNISELVA 

 

 

A Coordenação do Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar da 

Universidade Federal de Mato Grosso (CECANE/UFMT), no uso de suas atribuições, resolve: 

1) Retificar o item 6 do Edital N.º 01/2016/CECANE/UFMT, conforme o que se segue: 

 

Onde lê-se: 

6 Da Inscrição 

 A inscrição deverá ser realizada diretamente na secretaria da Faculdade de Nutrição 

(FANUT) da UFMT, no período de 11 a 24 de fevereiro de 2016, das 14:00 às 17:30 horas [...] 

 

Leia-se: 

6 Da Inscrição 

 A inscrição deverá ser realizada diretamente na secretaria da Faculdade de Nutrição 

(FANUT) da UFMT, presencialmente ou mediante procuração com firma reconhecida em 

cartório, no período de 11 a 25 de fevereiro de 2016, das 14:00 às 17:30 horas [...] 

 

2) Os demais itens do Edital N.º 01/2016/CECANE/UFMT permanecem inalterados. 

 

Cuiabá, 16 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

Comissão de Seleção da Equipe 

CECANE/UFMT 


